
編集委員長　梶本  宜永

梶本 宜永先生森脇 真一先生 上杉 康夫先生 萩森 伸一先生

編集後記

編集委員会

津田 泰宏先生

ー 48 ー

新田 雅彦先生

瀧谷 公隆先生 池田 宗一郎先生 平松 亮先生 岩本 充彦先生中野 隆史先生

今回は、健康科学クリニックに焦点を当てた特集を組みました。現代医療は、病気の治療から予防へ

とその重点が移行しつつあります。高度な医療機器と、多くの専門医による充実したサポート体制を備

えた健康科学クリニックは、こうした時代の要請にマッチしたものです。医師会の皆様やご家族、さらに

は担当患者様まで、幅広くご活用いただければ幸いです。なお、私自身も脳ドックの担当をしておりま

すので、認知症や脳卒中へのご心配がある方はぜひご受診ください。

また、長らく編集委員長として務めさせていただきましたが、2025（令和7）年3月末をもって定年

退職いたします。至らぬ点もあったかと思いますが、大阪医科薬科大学医師会会報をご愛読いただきあ

りがとうございます。今後とも大阪医科薬科大学医師会の活動に変わらぬご支援を賜りますようお願い

申し上げます。


